

PREGÃO PRESENCIAL 018/2023
PROCESSO 2946/2023
ESCLARECIMENTO 02

a) Há empresa prestando o serviço atualmente? Se sim, qual?

Resposta: Sim. Premium Access Clean Ltda.

b) Os documentos de credenciamento, habilitação e proposta poderão ser assinados de forma digital (com certificado digital) conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br) - http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm

Resposta: Sim, desde que seja possível comprovar a autenticidade pelo Pregoeiro/apoio.

c) Há transporte urbano (circular) no município? Se sim, qual o valor da passagem?

Resposta: Sim. R\$ 4,50

d) O posto será ininterrupto, devendo a empresa licitante cotar a utilização de folguista ou pagamento de intervalo intrajornada ou o funcionários poderão se ausentar do posto para usufruir dos intervalo de descanso/refeição?

Resposta: Cabe a cada licitante a opção, desde que observada a legislação e sendo vedada a ausência do porteiro ou recepcionista nos postos.

São Carlos, 01º de agosto de 2023.

Paula Valeria Marcatti
Pregoeira